РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Краснодарский край

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 г.Сочи

Хостинского района

354037   г.Сочи,   ул. Октября, дом 5 Телефон 8 (862) 265-03-45.

                                                          Приказ

от «01» сентября 2021 г.                                                                 № 27-ОД

«О продлении действия локальных

нормативных актов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. «Об образовании в

Российской Федерации» № 273 (ст. 28, ст. 29, ст. 30), Положения о локальном

нормативном акте МДОБУ детского сада № 7 г. Сочи и на основании решения

педагогического совета МДОБУ № 7 (протокол № 1 от 30.08.2021г), в целях

регламентирования работы ДОУ по основным вопросам организации и

осуществления образовательной деятельности, а также для обязательного

исполнения участниками образовательных отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продлить срок действия на 4 года (до 30.08.2025года) следующие локальные

акты:

- Положение о порядке разработки и принятии локальных нормативных актов

МДОБУ детского сада № 7 города Сочи;

- Положение об аттестационной комиссии педагогических работников;

- Положение об организации контрольно-пропускного режима в учреждении;

- Положение о совете по питанию;

- Положение о общем собрании в МДОБУ;

- Положение о Совете МДОБУ;

- Положение о родительском комитете МДОБУ;

- Положение об антитеррористической группе МДОБУ;

-Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательного процесса МДОБУ;

- Положение о конфликте интересов;

- Порядок уведомления представителя (работодателя) о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных нарушений;

- Положение о внутреннем мониторинге качества образовательной деятельности в

МДОБУ;

- Положение о порядке проведения самообследования МДОБУ;

- Положение о соотношении норм выработки разных видов работ в рабочей неделе

педагогических работников МДОБУ;

- Положение о порядке предоставления длительного отпуска педагогических

работников МДОБУ;

- Положение об аттестации педагогических работников;

- Положение об аттестационной комиссии по аттестации педагогических

работников на первую, высшую категорию;

- Положение о защите, хранении, обработке и передаче персональных данных

работников и обучающихся МДОБУ;

- Положение о видеонаблюдении в МДОБУ;

- Положение о комиссии по распределению стимулирующих выплат за

эффективную работу в МДОБУ;

2. Ввести в действие локальные нормативные акты МДОБУ детского сада № 7 г.

Сочи с 01.09.2021г.

3. Участникам образовательных отношений и работникам МДОБУ детского сада №

7 руководствоваться в своей деятельности настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОБУ

детского сада № 7                                                                     И.В. Чачина

		2021-11-24T14:09:31+0300
	МДОБУ ДЕТСКИЙ САД №7 Г.СОЧИ